



Kraków, 28.09.2023

Polska Organizacja Rozwoju Technologii Pomp Ciepła „PORT PC”
ul. Cechowa 51, 30-614 Kraków
tel. +48 606 794 864, pawel.lachman@portpc.pl

Osoba do kontaktu:
Paweł Lachman
Prezes Zarządu PORT PC

Do:
Minister Waldemar Buda
Ministerstwo Rozwoju i Technologii
ul. Wspólna 2/4, 00-926 Warszawa

Dotyczy: Projektu rozporządzenia w sprawie wsparcia produkcji kluczowych technologii Net Zero w Polsce

Szanowny Panie Ministrze,

Zwracam się do Pana z niniejszym apelem pragnąc wyrazić głębokie zaniepokojenie w związku z kierunkiem, w jakim podążył projekt rozporządzenia Ministerstwa Rozwoju i Technologii z 14 września 2023 r. dotyczący wsparcia produkcji kluczowych technologii Net Zero i komponentów w Polsce.

Jako PORT PC byliśmy inicjatorami listu czterech wiodących polskich organizacji z sektora OZE do Premiera Mateusza Morawieckiego w sprawie wykorzystania unijnych ram pomocy publicznej i wsparcia produkcji kluczowych technologii Net Zero w Polsce. List ten został wysłany 6 lipca br. Cieszymy się, że po wystosowaniu naszego apelu do Premiera prace związane z formalnym uregulowaniem kwestii wsparcia ruszyły bardzo szybko. Niemniej jednak, żadna z czterech organizacji, które podpisały apel, nie została zaproszona do konsultacji wspomnianego projektu rozporządzenia Ministerstwa Rozwoju i Technologii z 14 września 2023 r.

Chciałbym podkreślić, że jesteśmy głęboko zaniepokojeni wpisana do projektu rozporządzenia propozycją ustalenia minimalnej kwoty kwalifikującej inwestycję do wsparcia publicznego na poziomie 110 mln Euro. W ocenie Polskiej Organizacji Rozwoju Technologii Pomp Ciepła oraz w ocenie wielu producentów pomp ciepła i kluczowych komponentów do tych urządzeń takie podejście wykluczy ze wsparcia publicznego wszystkich krajowych producentów pomp ciepła i komponentów. Innymi słowy: tak wysokie postawienie poprzeczki pod względem nakładów finansowych na inwestycję kwalifikującą się do wsparcia oznacza faktyczną barierę dla większości lokalnych inwestycji w produkcję kluczowych technologii Net Zero i może być odebrane jako świadectwo braku zainteresowania rozwojem lokalnego przemysłu w Polsce.

W naszej ocenie Polska ma realną szansę być liderem w produkcji pomp ciepła i komponentów do tych urządzeń. W obecnym kształcie projekt rozporządzenia MRiT jest adresowany jedynie do dużych, zagranicznych inwestorów, z całkowitym pominięciem małych i średnich polskich firm.

Dlatego też apelujemy o znaczące zmniejszenie minimalnej kwoty inwestycji wskazanej w projekcie rozporządzenia, przy czym:

- w przypadku inwestycji mających na celu produkcję urządzeń i sprzętu strategicznego z zakresu technologii Net Zero sugerujemy obniżenie kwoty do 10 mln Euro,
- w przypadku inwestycji związanych z produkcją kluczowych komponentów do tych urządzeń i sprzętu sugerujemy zmniejszenie kwoty inwestycji do 2 mln Euro.

Z wyrazami szacunku,
Paweł Lachman
Prezes Zarządu PORT PC

